Press Release          2022年 12月 1日

報道機関各位

(0798-45-3533)

✉ kohos@mukogawa-u.ac.jp

富山、高知両県と就職支援協定を締結

武庫川女子大学は 12 月 1 日、富山県、高知県とそれぞれ「就職支援に関する協定」

を締結しますのでお知らせします。締結式は行わず、富山県の新田八朗知事、高知県の

濵田省司知事と、本学の瀬口和義学長が書面で協定書を取り交わします。本学と自治体

との就職支援協定締結は、今回の 2件を合わせて計 16件となりました。

富山県、高知県と本学が連携・協力して学生の就職活動を支援し、それぞれの県出身

学生の UIJ ターン就職の促進を図ることが目的です。2022 年 12 月現在、武庫川女子

大学、武庫川女子大学短期大学部には、富山県出身者は 20 人、高知県出身者は 24 人

(大学院生 1人含む)が在学しています。

富山県と本学との連携・協力に関する事項は次のとおりです。

１、 学生に対する富山県内の企業情報、各種イベント等の周知

２、 学内で行う合同企業説明会等の開催

３、 保護者向けの就職セミナーの開催

４、 学生の UIJターン就職に係る情報交換及び実績把握

５、 富山県内企業等における学生の職場見学及びインターンシップ受入の支援

６、 その他、学生のUIJターン就職促進

高知県と本学との連携・協力に関する事項は次のとおりです。

１、 学生に対する高知県内の企業情報、各種イベント等の周知

２、 学内で行う合同企業説明会等の開催

３、 保護者向けの就職セミナーの開催

４、 学生の UIJターン就職に係る情報交換及び実績把握

５、 高知県内企業等における学生のインターンシップ受入の支援

６、 その他、学生のUIJターン就職促進

詳細は別紙 協定書をご参照ください。

この件についての取材のお申込み、お問い合わせは

武庫川女子大学広報室（TEL：0798-45-3533）までお願いします